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روزنه خبر

جهان

ورود لاپید به امارات متحده
یائیر لاپید، وزیر خارجه اســرائیل، روز گذشــته  �

وارد ابوظبی شــد. بــه گزارش ایســنا، لاپید حین 
سوارشدن به هواپیما برای رفتن به ابوظبی گفت: 

سفر تاریخی ام را به امارات آغاز می کنم.
از زمــان عادی ســازی روابط میــان امارات و 
اســرائیل در ســپتامبر ۲۰۲۰ بــا نظــارت آمریکا، 
پروازهای هوایی مســتقیمی میان دو طرف انجام 
شده و دو طرف به تبادل سفرا پرداخته اند. قرار بود 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر سابق این رژیم، ماه 
مارس گذشته به امارات سفر کند اما اختلافاتی با 
اردن درباره ورود به حریم هوایی این کشور باعث 
لغو سفر شد. نتانیاهو فوریه نیز سفرش به امارات 
و بحرین را بــه دلیل محدودیت های کرونایی لغو 

کرد.
لاپیــد در ســفر دو روزه در افتتاح ســفارتخانه 
اسرائیل در ابوظبی و کنسولگری در دوبی شرکت 
می کنــد و با شــماری از مقامات امــارات متحده 

عربی ملاقات خواهد کرد.
عبــداالله بن زایــد آل نهیــان، وزیــر خارجــه و 
همــکاری بین المللی امارات متحده عربی میزبان 
لاپید خواهــد بود. وزیر خارجه اســرائیل اخیرا با 
او تلفنــی گفت و گو کرده و تأکیــد کرده بود که در 
انتظار همکاری با آل نهیان برای برقراری روابطی 
گرم است. این سفر، نخستین سفر یک وزیر خارجه 
اسرائیل به امارات و نخستین بار است که یک مقام 
رسمی عالی رتبه اسرائیل پس از شکل گیری پیمان 

ابراهیم به ابوظبی سفر می کند.
اســرائیل و امارات متحده عربی ســال گذشته 
رونــد برقــراری روابــط دیپلماتیــک و گشــایش 
ســفارتخانه ها را به عنــوان یکــی از بخش های 
توســعه و تقویت روابط دوجانبه براساس پیمان 
ابراهیم آغاز کردند. پس از امارات، بحرین، سودان 
و مراکش نیز روابط خود را با اسرائیل عادی سازی 

کردند.

مخالفت بایدن با سفر بن سلمان
یک پیام فاش شــده از پادشــاه عربستان نشان  �

می دهد که جو بایدن اجازه سفر محمد بن سلمان 
بــه آمریکا و دیــدار با او را نمی دهــد. به گزارش 
ایســنا، به نقل از ســعودی لیکس، براساس پیام 
فاش شــده از پادشاه عربســتان، رئیس جمهوری 
آمریکا دســتور تشکیل تیم حرفه ای برای استفاده 
فوری از ســرمایه گذاری های عربستان در آمریکا و 
کمک دوستان و هم پیمانان عربستان برای فشار بر 
وزارت خارجه آمریکا جهت پایان محدودیت های 
اعمال شــده بر ســفر محمد بن ســلمان، ولیعهد 

عربستان را داده بود.
طبــق این پیــام محرمانه، او خواســته بود به 
محمد بن سلمان اجازه ســفر به آمریکا و دیدار با 
جو بایدن، رئیس جمهوری این کشور در سریع ترین 
زمان ممکن داده شــود یــا بایدن برای ســفر به 
عربستان تشویق شود. پادشــاه عربستان این نامه 

محرمانه را در هشتم آوریل امضا کرد.
۲۹ مارس ریما، دختر بندر بن ســلطان، ســفیر 
عربســتان در واشنگتن نامه ای را از وزارت خارجه 
آمریــکا دربــاره مخالفــت بایدن با ســفر محمد 

بن سلمان و دیدار با او دریافت کرد.
۱۷ فوریه جن ســاکی، ســخنگوی کاخ سفید 
اعــلام کــرد: هم ســطح بایــدن ملک ســلمان 
بن عبدالعزیز، پادشــاه عربستان اســت و در زمان 
مناســب با او تمــاس گرفته خواهد شــد. بایدن 
هرگونــه مکالمه یا دیــدار با محمد بن ســلمان 
را رد می کند. جن ســاکی گفت: هیــچ برنامه ای 
برای تماس بین بایدن و محمد بن ســلمان وجود 
ندارد. در سیاســت مان درباره عربســتان بازنگری 
می کنیم. روزنامه نیویورک تایمز نیز نوشت: روابط 
اســتراتژیک میان عربستان و آمریکا در دوره بایدن 
ادامه دارد اما مثل دوره ریاســت جمهوری دونالد 

ترامپ نیست.

تشدید حملات پهپادی علیه طالبان 
در افغانستان

بازگشت به جنگ
مقام هــای دولت افغانســتان پس از سفرشــان به  �

آمریــکا، دیدار با رهبــران دولت آمریکا را پردســتاورد 
عنوان کردند. امــراالله صالح، معاون اول رئیس جمهور 
افغانســتان، پــس از اینکه به کابل رســید، در صفحه 
فیس بوکش نوشــت: «رئیس جمهور آمریکا آقای جو 
بایــدن در یک فضای بی نهایت صمیمــی و محترمانه 
گفــت که ملت افغانســتان باید بداند کــه من در کاخ 
سفید دوســت آنها هســتم. روایت فرار از تعهدات ما 
بی بنیــاد و غلط اســت. ما از دوســتان و متحدین خود 
رو نمی گردانیم. آمریکا بــه کمک های امنیتی -دفاعی، 
اقتصادی، بشردوستانه و دیپلماتیک خود به افغانستان 

ادامه می دهد».
به گــزارش ایندیپندنــت، هرچند رهبران سیاســی 
آمریکا در هیچ کدام از دیدارهایشــان با مقام های دولت 
افغانســتان، درباره تغییــر در رویکرد آمریــکا در قبال 
افغانســتان حرفی نزدند، اما درست ســاعاتی پیش از 
دیدار بایدن با اشــرف غنی، نیروهای هوایی آمریکا که 
هنوز در افغانســتان حضور دارند دو حمله خونین را بر 

مواضع طالبان در شمال افغانستان صورت دادند.
براساس گزارش ها این دو حمله تلفات سنگینی را 
به طالبان وارد کرد. ســطح بالای تلفــات طالبان بر اثر 
این دو حمله باعث واکنش تند این گروه شــد. ذبیح االله 
مجاهد گفت این حملات تحریک کننده باعث می شود تا 
طالبان عکس العمل نشــان دهند. او گفت که آمریکا و 
ناتو باید روی خروج از افغانستان تمرکز کنند و به جنگ 

افغانستان کاری نداشته باشند.
حملات هوایی آمریکا بر مواضع طالبان این ســؤال 
را ایجاد می کند که آیا ناتــو با توجه به وخامت اوضاع 
در افغانســتان دوباره به جنگ افغانستان برگشته است 
یا برخواهد گشــت؟ به نظر می رســد آمریکا نمی تواند 
در قبال تشــدید حملات و شــایعه های پی درپی درباره 
احتمال سقوط کابل پس از خروج آمریکا از افغانستان 
بی تفاوت بماند. رابرت گیتس، وزیر دفاع پیشین آمریکا، 
دو هفته پیش در مقاله ای که در نیویورک تایمز منتشــر 
شــد، نوشــت هرچند اغلب آمریکایی هــا می خواهند 
تا نیروهای این کشــور از افغانســتان خارج شــوند، اما 
واقعیت این اســت که آمریکا نمی تواند افغانســتان را 
به حال خود رها کند. او نوشــت که طالبان می خواهد 
دوباره برگردد. طالبان به جنگ در افغانســتان شــدت 
بخشــیده  و تلاش دارد تا با زور افغانســتان را بگیرد و 
در صــورت پیروزی این گروه، احتمال برگشــت داعش 
و القاعده زیاد اســت. رویکرد جو بایدن هم در دیدار با 
رهبران دولت افغانستان به شکلی بود که این ذهنیت 
را ایجاد کرد که آمریکا نمی تواند اجازه دهد که طالبان 
دوباره افغانستان را تصرف کند. گفته می شود بایدن به 
رهبران دولت افغانستان گفته است به هر نحو ممکن 
اجماع سیاسی و اتحاد ضد طالب را در افغانستان ایجاد 

کنید وگرنه با شکست رو به رو خواهید شد.
اگر مجموع تکه های پازل تحولات چند هفته گذشته 
را کنار هم بگذاریم به این نتیجه می رسیم که آمریکا به 
هیچ شکلی افغانستان را تنها نخواهد گذاشت. حمایت 
آمریکا چه بدون حضور نیروهای آمریکایی باشــد و چه 
همراه حضور محدود نظامیان این کشور، در افغانستان 
قابل لمس خواهد بود. دولت افغانســتان بیشتر از هر 
چیزی نیاز به حمایت های آمریکا از عملیات های نظامی 
علیــه طالبان دارد. روی زمیــن نیروهای نظامی دولت 
افغانستان و حالا با حمایت بسیج های مردمی می توانند 
مقابل حملات پی درپی و مســتمر طالبان واکنش لازم 
را نشــان دهنــد. اگر عملیات هــای نظامــی نیروهای 
افغانستان با حمایت هوایی آمریکا همراه باشد طالبان 
در کوتاه مدت بیشــتر مناطقی را که تصرف کرده اند، از 
دســت خواهند داد زیرا تلفات بیش از حد جنگجویان 
این گروه، آنان را با محدودیت نیروی جنگی رو به رو کرده 
اســت تا جایی که گفته می شــود نیروهای شبه نظامی 
پاکستانی نیز با حمایت سازمان استخباراتی این کشور در 

جنگ به نفع طالبان وارد افغانستان شده اند.
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گزارش کم سابقه اخیر رسانه حکومتی کره  شمالی از 
نگرانی مردم این کشــور از کاهش وزن کیم جونگ اون، 
رهبر این کشــور، به  طور غیرمستقیم گزارش رسانه های 
غربــی در ماه های گذشــته درباره وضعیت ســلامتی و 
بیمــاری رهبر جوان کره  شــمالی را تأیید کــرد. از طرف 
دیگر، این گزارش نگرانی ها نســبت بــه وضعیت آینده 
کــره  شــمالی و احتمال فروپاشــی این کشــور به دلیل 
بحران گسترده اقتصادی را افزایش داده است. به تازگی 
اندیشکده RAND ســناریوهای پیش روی کره  شمالی را 
با توجه به شــرایط بحرانی این کشــور و پس از ســقوط 

احتمالی آن مورد بررسی قرار داده است.
شکل فروپاشی

تحت چه شرایطی ممکن است رژیم کیم جونگ اون 
ســقوط کند؟ چنین ســقوطی می تواند به دو شکل رخ 
دهد؛ سقوط رژیم یا فروپاشی دولت. در صورت فروپاشی 
رژیــم، حکومت خانواده کیم و به ویــژه کیم جونگ اون 
ســرنگون می شــود و برخی از رهبران جدید کنترل کره 
 شمالی را در دست می گیرند و این موضوع احتمالا نبرد 
قدرت و تنش در داخل این کشور را افزایش خواهد داد. 
در این حالت، سازوکارها و سازمان های کنترل کننده ملی 
می توانند تا حد زیادی در جای خود باقی بمانند، اگرچه 
سرنگونی رژیم مطمئنا مکانیسم ها را برای دوره ای مختل 
می کند. رهبر جدید هم این آمادگی را خواهد داشــت تا 
بسیاری از رهبران ارشــد دولت را پاکسازی کرده و افراد 

وفادار به خود را جایگزین کند.
اما ســناریوی سقوط دولت ترســناک تر است. در این 
حالت، رژیم خانواده کیم شکســت می خورد یا سرنگون 
می شــود و هیچ فرد یــا گروه واحــدی نمی تواند دولت 

مرکزی جدید کره  شمالی را تشکیل دهد.
به احتمال زیاد، جناح هایی ایجاد می شوند که هرکدام 
ســعی در کنترل مناطقی از کشــور دارند و برخی حتی 
ممکن اســت کنترل بسیار ضعیفی حتی در مناطق خود 
داشته باشند. در چنین شرایطی، بسیاری از عملکردهای 
دولت مرکزی از جمله بســیاری از سیســتم های کنترلی 
حکومت از کار می افتند. باید توجه داشــته باشــیم که 
فروپاشــی رژیم می تواند گامی در مسیر فروپاشی دولت 
مرکزی باشــد. در واقع، فروپاشی هم فرایند است و هم 
نتیجه. کره  شــمالی هنوز دچار فروپاشــی رژیم یا دولت 
مرکزی نشــده، اما با بحران های اقتصادی ای که به دلیل 
همه گیری ویروس کرونا تشدید شده اند، به نظر می رسد 
روند ســقوط آغاز شده است. بااین حال، زمان این سقوط 
بــه عوامل متعددی بســتگی دارد؛ بنابراین، رژیم کیم را 
شاید بتوان بهترین نمونه «یک سیستم تمامیت خواه ناکام 

یا فرساینده» طبقه بندی کرد.
جنگ داخلی

وقوع جنگ داخلی در کره  شــمالی و به ویژه استفاده 
از ســلاح های کشــتار جمعی می تواند بحران بزرگی در 
منطقه ایجاد کند. جریان هایی که به دنبال کسب قدرت 
در کره  شمالی هستند، می توانند با حملات توپخانه ای یا 
استفاده از نیروهای ویژه به حکومت کره  شمالی خسارت 
درخور توجهی وارد کنند؛ به خصوص اگر از ســلاح های 
هسته ای یا بیولوژیکی اســتفاده شود. علاوه بر این، یک یا 
چند جناح در داخل حکومت کره  شــمالی می توانند به   
طور هدفمند و با هدف انتقام گیری از پاکسازی های کیم 
جونگ اون، به حکومت مرکزی کره  شمالی حمله کنند، 
حتی اگر اطمینان داشته باشند که زنده نخواهند ماند. در 
نتیجه، حملات موشکی بالستیک به شهرهایی که سلاح 
هســته ای یا حتی سلاح های شــیمیایی یا بیولوژیکی در 
آنها انبار شده  اســت، می تواند تمام شبه جزیره کره را در 

بحران فرو ببرد.
این ســناریو می تواند علاوه بر برجا گذاشــتن قربانیان 
بی شــمار، اقتصــاد و جامعه کره  شــمالی را نیز به  طور 
شــایان توجهی تحت تأثیر قرار دهد. تمــام این عواقب 
می توانــد بحــران ناکارآمدی در این کشــور و ناتوانی در 
حــل بحران را نمایان تر کند. از نگاه حکومت مرکزی کره  

شــمالی، در  صورتی که این رژیم قادر به مهار و شکست 
این سناریو نباشــد، بدترین نتیجه می تواند بی ثبات سازی 
تمام شــبه جزیره کره به دلیل گســترش جنایت و آشوب 

باشد.
مداخله چین

ورود چین به عنوان مهم ترین حامی رژیم کره  شمالی، 
نه تنها منجــر به برقراری آرامش در منطقه نمی شــود، 
بلکه می تواند بحران را تشــدید کنــد. ورود چین به این 
بحران، عملا اتحاد پکن- پیونگ یانگ پس از فروپاشی کره  
شــمالی را تحت تأثیر قرار می دهد. با پیشرفت نیروهای 
نظامی کره  شــمالی، ایالات متحــده و چین، درگیری این 
ســه طرف بالا خواهد گرفت. این تلاش های چین که به 
خنثی شــدن اتحاد دو طرف می انجامــد، حتی می تواند 

شبه جزیره کره را دستخوش بحران های بیشتری کند.
بروز قحطی

سال هاست کره   شــمالی در تأمین مواد غذایی مورد 
نیاز شــهروندان خود مشــکل دارد. وضعیت اقتصادی 
در کشــوری که تأمین هزینه بلندپروازی های هسته ای و 
موشــکی کیم جونگ اون مهم تر از تأمین مایحتاج مردم 
اســت، با همه گیری ویروس کرونا وخیم تر شــده است. 
در صورت ســقوط حکومت مرکزی، بحــران قحطی و 
گرسنگی سراسر این کشور را فرا خواهد گرفت. کسانی که 

پــول دارند، انگیزه دارند که مواد غذایی مورد نیاز خود را 
ذخیره کنند تا دسترسی آنها به غذا تضمین شود و مجبور 
نباشند در شــرایط بحرانی، مواد غذایی را با قیمت هایی 
دور از تصــور تهیــه کنند. با بروز قحطــی و کمبود مواد 
غذایی، ارتش کره  شــمالی و دیگر مقام هایی که ســلاح 
گرم در اختیار دارنــد، احتمالا حملات خود را به افرادی 
که ذخیره مواد غذایی دارند، افزایش می دهند و هر آنچه 

را باقی مانده باشد، به سرقت می برند.
سازمان هایی که فعالیت بشر دوستانه انجام می دهند 
نیز احتمالا با وخیم شــدن وضعیت ثبات و امنیت در کره  
شمالی، کمک های خود را کاهش می دهند. نبود امنیت 
در درجه اول پرســنل این سازمان ها را تهدید می کند. در 
حال حاضر کمبود مواد غذایی در کره  شمالی به  گونه ای 
اســت که تقریبا تمام مردم عادی این کشور در وضعیت 

گرسنگی و فقر غذایی به سر می برند.
چالش اتحاد با کره  جنوبی

در صورت فروپاشی کره  شمالی، هزینه های بازسازی 
و اتحاد با کره  جنوبی بســیار زیاد خواهد بود. در شرایط 
فعلــی، هزینه بالقوه چنین وحدتی به  طور کلی بســیار 
بالا برآورد می شود؛ حتی اگر چالش های سیاسی را کنار 
بگذاریم، فقــط هزینه های مالی آن به هــزاران میلیارد 
دلار می رسد. بیشتر این هزینه ها در پنج سال اول پس از 
فروپاشی مورد نیاز است و پس از اتحاد دو کره نیز برخی 

هزینه ها همچنان ادامه خواهد یافت.
در حال حاضــر بودجــه دولت مرکزی کره  شــمالی 
حدود ۲۵۰ میلیارد دلار در ســال تخمین زده می شود. 
اگر هزینه یکسان سازی دو هزار میلیارد دلار باشد (۵۰۰ 
میلیارد دلار بــرای عملیات نظامــی، ۵۰۰ میلیارد دلار 
برای خســارت وارد شده به کره  شــمالی و هزار میلیارد 
دلار برای توسعه اقتصادی کره  شمالی)، این رقم حدود 
هشت برابر بودجه سالانه حکومت مرکزی کره  شمالی 
خواهد بود. البته این برآورد کمک های بشردوســتانه و 
بهداشــتی را در نظر نگرفته است. پرداخت این رقم در 
۱۰ ســال هم نیاز به افزایش درخور توجه بودجه دولت 
دارد و باعــث افزایــش دوبرابری نرخ مالیــات در کره 
  شمالی می شــود؛ چیزی که کمتر شهروند کره  شمالی 
بــا آن موافقت می کند. بنابراین واضح اســت که خطر 
کره  شــمالی و فروپاشی احتمالی آن فراتر از سلاح های 
هســته ای است. مسئله سقوط کره  شــمالی یا پیوستن 
اجباری ناگهانی به کره  جنوبی، احتمالا چالشی خواهد 
بود که آمریکا و متحدانش در آســیا باید در مقطعی در 
آینده با آن رو در رو شوند؛ زیرا تاریخ نشان می دهد هیچ 

استبدادی برای همیشه دوام نخواهد آورد.

توجه رسانه ها به وضعیت مبهم جسمی «کیم جونگ اون» رهبر کره  شمالی

سناریوهای پس از سقوط

بغــداد، پایتخــت عــراق، میزبان اجلاس ســران 
کشــورهای مصر، اردن و عراق بود و سران کشورهای 
عربی یادشده در نشستی گردهم آمدند که هدف از آن 
تأسیس یک نظام جدید منطقه ای تحت عنوان «مشرق 
جدیــد» اســت. طبق ســخنان مصطفــی  الکاظمی، 
نخســت وزیر عراق، طرح «مشرق جدید» قرار است در 
آینده گسترش یابد و کشورهای سوریه، لبنان و فلسطین 
را نیز شــامل شــود. به این معنی که این طرح، نقطه 
آغازی برای حرکت به  ســوی پــروژه خاورمیانه بزرگ 
است، به ویژه اینکه طرح مورد نظر، روابط بغداد، امّان 
و قاهره را با جهان عرب و کشورهای شورای همکاری 
خلیج فارس دچار تهدید نمی کند، بلکه با چشــم انداز 
آنها درباره ایجاد یک منطقه همکاری اقتصادی عربی 
که هدف نهایی آن گســترش روابــط اقتصادی با اروپا 
باشد، همسویی دارد.  اجلاس اخیر که به عنوان سومین 
اجلاس سران کشــورهای عراق، مصر و اردن به شمار 
می رود، در ادامه تلاش های قبلی برگزار شد که هدف 

از آنها تأسیس نظام منطقه ای جدیدی در شرق جهان 
عرب بود. این تلاش ها را حیدر العبادی، نخســت وزیر 
پیشــین عراق، آغاز کــرد و در دوره عادل عبدالمهدی، 
نخست وزیر سابق عراق، برخی گام های عملی در مسیر 
تحقق این پروژه به ســمت اردن و مصر برداشته شد و 
زمینه ارائه این طرح را در نخســتین اجلاس سه جانبه 
قاهره که در ماه مارس ۲۰۱۹، برگزار شــد، فراهم کرد.  
برگزاری نشست سران کشــورهای عراق، مصر و اردن 
در بغداد، در ســایه دولت کنونی عراق، به عنوان برگه  
قدرتی در دست مصطفی  الکاظمی، نخست وزیر عراق 
محســوب می شــود و پیام واضحی را به جریان های 
سیاســی و مؤلفه هــای مختلــف و تأثیرگــذار عراق 
می رســاند که دولت کنونی عراق توانایی بازگرداندن 
کشــور را به جایگاه فراخــور آن در ســطح منطقه و 
جامعه جهانی دارد و توانســته اســت در این مســیر 
گام هــای آغازین عملی را بردارد.  میزبانی این اجلاس 
توسط بغداد، پیام روشنی به تمام کشورهای همسایه 
عراق اســت که عراق را در راســتای گسترش نقش و 
نفوذش در خاورمیانه و رویارویی که با آمریکا در غرب 
آســیا دارد، به عنوان «حیاط خلوت» خود می داند. این 
پیــام به همه گوشــزد می کند که عــراق جدید، دیگر 
وابسته یا در محور منافع آنها نخواهد بود و منافع ملی 
خود را قربانی اهــداف دیگران نمی کند؛ بنابراین همه 

قدرت های منطقه ای باید محاســبات خود را در زمینه 
برخورد با عراق بازنگری کننــد، به ویژه اینکه عراق در 
تلاش برای بازگشت به موقعیت تأثیرگذارش در منطقه 
است و می خواهد تصمیمات آن مستقل و در راستای 
منافع ملی خودش باشــد. هدف عمده اقتصادی که 
عنوان اصلی جلســات سران کشورهای طرح «مشرق 
جدید» را تشکیل می دهد، فعال سازی رابطه اقتصادی 
بین کشورهای یادشده از طریق احیای مجدد خط لوله 
انتقال نفت اســت که از مســیر اردن به بصره عراق و 
سینای مصر متصل می شود. در این صورت، اردن و مصر 
می توانند به نفت عراق دسترســی پیدا کنند و در ازای 
صدور برق به عراق و سرمایه گذاری در آن کشور، نفت 
عراق را به قیمت تشویقی که ۱۶ دلار نسبت به قیمت 
نفت در بازارهای جهانی، کمتر خواهد بود، به دســت 
آورند. هرچند بعد اقتصادی اجلاس «مشــرق جدید» 
حائز اهمیت فراوان است، اما ابعاد سیاسی این پیمان 
جدیــد و پیامدهای بعدی آن در ســطح ژئوپلیتیک و 
ژئواستراتژیک منطقه را نمی توان نادیده گرفت، به ویژه 
اینکه فعال ســازی این همکاری اقتصادی–سیاسی از 
نظر ایران دور نیســت، درحالی که تهران، عراق را برای 
پیشبرد برنامه هایش در منطقه، مهم و حیاتی می داند 
و با خــروج عراق از حوزه نفوذ اقتصادی، سیاســی و 
امنیتی اش به شــدت مخالف اســت. با وجود تأثیرات 

مثبــت اقتصادی این نظام منطقــه ای، تهران با توجه 
به چالش های متعددی که در راســتای احیای برجام 
با آنها روبه رو اســت و این نگرانی را دارد که بن بست 
مذاکرات وین ممکن است تمام دستاوردهای گذشته را 
تهدید کند، نمی تواند نسبت به پیامدهای سیاسی طرح 
«مشرق جدید» مطمئن باشد. بااین حال رهبران سیاسی 
عراق این پرسش را مطرح می کنند که آیا دولت بغداد 
می تواند با وجود شرایط دشواری که در سطح داخلی 
با آن روبه رو اســت و افزون بر اینکــه عراق به محور 
معادلات منطقه ای و بین المللی و درگیری های مرتبط 
به آن تبدیل شــده اســت، نقش فعال و سازنده ای در 
تصمیم گیری های منطقه ای داشــته باشــد و از ایفای 
نقش میانجی بین قدرت های منطقه ای و بین المللی، 
پــا فراتر بگــذارد؟ به باور ایــن رهبران، تــلاش برای 
توســعه و پیشرفت، حق مســلم عراق است و بغداد 
باید با اســتفاده از موقعیــت ژئوپلیتیک و تأثیرگذارش 
در خاورمیانه برای بازگشــت به جایگاهی که فراخور 
این کشــور در جهان عرب، در میان کشورهای منطقه 
و جامعه جهانی اســت، از هیچ تلاشی دست نکشد؛ 
هرچند شرایط دشوار و ناهنجاری هایی که عراق با آنها 
روبه رو اســت، مانع بزرگی در مســیر تحقق این هدف 

است.
 منبع: ایندیپندنت 

نگاه

طرح «مشرق جدید»؛ نیاز داخلى یا ضرورت منطقه اى

 حسن فحص
 تحلیلگر عرب

شناسه آگهی: ۱۱۵۵۰۲۱                                                      

۱-موضوع مناقصه: احداث (تأمین تجهیزات، مصالح واجرای) ۱۶۲۷۳۸ مترشــبکه و خط تغذیه شــامل ۱۲۰۲۰۴ متر شبکه 
پلی  اتیلن و فلزی با فشار ۶۰ پوند بر اینچ مربع به اقطار مختلف و همچنین ۴۳۵۳۴ متر خط تغذیه با اقطار مختلف با فشار 

PC ۲۵۰ پوند براینچ مربع جهت گازرسانی به مجموعه روستاهای زیلایی ازتوابع شهرستان بویراحمد به روش
۲-نام ونشــانی دستگاه مناقصه گذار: شرکت گازاســتان کهگیلویه وبویراحمد – به آدرس یاسوج ، بلوار مطهری ، خیابان راهداران ، پائین تر از اداره 

راه و شهرسازی ساختمان شماره دو شرکت گاز، واحد امور پیمانها
۳-نحوه دریافت اســناد ارزیابی کیفی و مهلت ارائه مدارک: ازپیمانکاران واجد شــرایط دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه دو در رشته نفت 
و گاز یا رتبه یک در رشــته تأسیســات و تجهیزات، توانایی مالی، ظرفیت آزاد کاری، تخصص و ســابقه کاری مرتبط دعوت بعمل می آید.ضمن ثبت 
نام درســامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) www.setadiran.ir ودریافت امضای الکترونیکی (درصورت عدم عضویت قبلی)، جهت شرکت 
درمناقصه ازطریق سامانه ستاداقدام نمایند.لازم است کلیه مدارک خواسته شده بر اساس جدول ارزیابی کیفی که در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت (ستاد)، پایگاه اطلاع رسانی مناقصات http/its.mporg.ir وسایت شرکت گاز استان کهگیلویه و بویراحمد nigc-kb.ir درج گردیده را تکمیل 

و حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۳ از طریق سامانه ستاد ارسال نمایند. 
بدیهی است بارگذاری (آپلود) و ارسال مدارک مذکور صرفاً پس از دریافت (دانلود) جدول ارزیابی کیفی از سامانه ستاد امکان پذیر می باشد.

۴-نوع ومبلغ تضمین شــرکت درفرایندارجاع کار=۲۲٫۱۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰ریال (بیست ودومیلیارد ویکصد وده میلیون ریال) مي باشد که مي بایست مطابق 
مصوبه شــماره ۱۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹ ه مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۷ هیاًت محترم وزیران و ضمائم مربوطه تهیه شــود و در صورت نقدي به حســاب شماره 

۲۱۷۴۶۳۴۰۳۴۰۰۵ بانك ملي واریزگردد.
۵-مبلغ برآورد اولیه: ۹۱۰٫۴۸۱٫۵۳۸٫۹۶۴ ریال (نهصدوده میلیارد و چهارصد وهشــتاد ویک میلیون وپانصد وســی هشــت هزار و نهصد وشصت 

وچهارریال)
۶-نحوه و زمان توزیع اســناد مناقصه: اســنادمناقصه حداکثر تا تاریخ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ به مناقصه گرانی که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی را کســب نموده 

باشند از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) ارسال می گردد.
-تلفکس امورپیمانها :  ۰۷۴-۳۳۳۳۶۲۷۷ 

-کد فراخوان مناقصه مندرج در پایگاه اطلاع رسانی مناقصات : 

نوبت دوم
شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان کهگلویه و 
بویر احمد(سهامی خاص)

شناسه آگهی: ۱۱۵۴۶۵۸                                                      

با توجه به اینکه شــهرداري بندر بوشــهر در نظر دارد پروژه  های عمرانی به شــرح زیر   به شــرح ذیل را  به پیمانکاران واجد صلاحیت و داراي شــرایط مربوطه از 
سازمان هاي ذیربط را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)  واگذار نماید، لذا از کلیه پیمانکاران واجد صلاحیت  که داراي گواهینامه صلاحیت در رشته 
مربوطه و یا مجوزات و شرایط اعلام شده هستند دعوت مي گردد مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک  

اقدام نمائید.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

توضیحات:  ۱-محل وآخرین مهلت تحویل اســناد: کلیه پاکات می بایســت در مهلت مقرر به شرح جدول فوق  در سامانه الکترونیکی دولت ( ستاد ) بارگذاری گردد . ضمناً اصل پاکت 
الف ( تضمین شرکت در مناقصه  ) در مهلت مقرر به اداره امور قراردادهای شهرداری مرکزی تحویل و رسید دریافت نمایید  .     ۲- پاکتهاي  مناقصه در ساعت ۱۰/ده  صبح مورخ درج 
شــده در جدول گشــوده مي شود.   ۳-تضمین شرکت در  مناقصه مي بایست به صورت ضمانت نامه بانکي یا ضمانت نامه صادر شده از مؤسسات غیر بانکي تحت نظارت بانك مرکزي 
جمهوري اســلامي یا اوراق مشــارکت یا واریز وجه نقد به حســاب  سپرده شماره ۱۰۰۳۲۸۸۶۸۴ بانك شــهر مرکزي ارائه گردد.    ۴-  ضمناً متن آگهي در شبکه اطلاع رساني شهرداري 
بوشهر به آدرس:www.Bushehr.ir درج گردیده است.   ۵-هزینه درج آگهي در دو نوبت به عهده برنده مناقصه میباشد.   ۶-مدت اعتبار پیشنهادها سه/سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد 
مي باشــد.    ۷-شــهرداري در رد یك یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مســترد خواهد شد.   ۸- سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.   ۹-محل 

دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت ( ستاد) و محل گشایش پیشنهاد ها سالن جلسات واقع در طبقه چهارم ساختمان مرکزی شهرداری بندر بوشهر می باشد . 
۱۰- اطلاعات دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: آدرس : بوشهر – میدان شهرداری – شهرداری مرکزی – طبقه دوم – اداره 
امور پیمان تلفن: ۰۷۷۳۳۳۴۰۵۷۱       ۱۱-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : ۴۱۹۳۴-۰۲۱   دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

نوبت دوم


